
\ 

REPUBUQUE DU CAMEROUN PAIX-TRAVAIL-PATRIE 

ARRETE N° 0 8 2 7. /CAB/PR DU 1 q NO\! ?019 
modifiant et complétant certaines dispositions de l'arrêté 
n°1287 /CAB/PR du 31 décembre 2014 infligeant la sanction 
d'abaissement d'échelon à Monsieur MONTCHEU EMANI 
Vincent (Mie 164 290-G), portant avancement d'échelon de 
douze (12) Officiers de Police de 1er grade et avancement de 
grade au choix de cent trente-quatre (134) Officiers de Police de 
1er grade au grade d'Officier de Police de 2ème grade au titre de 
l'année 2019.-

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE, 

Vu la Constitution; 
Vu le décret n°74/759 du 26 août 1974 portant organisation du régime des pensions 

civiles et ses divers modificatifs; 
Vu le décret n°75/459 du 26 juin 1975 déterminant le régime de rémunération des 

personnels civils et militaires et les textes modificatifs subséquents; 
Vu le décret n°2001/066 du 12 mars 2001 fixant l'échelonnement indiciaire des cadres de la 

Sûreté Nationale, modifié et compl~té par le décret n°2017/591 du 04 d~cembre 2017; 
Vu le décret n°2011/412 du 09 décembre 2011 portant réorganisation de la 

Présidence de la République; 
Vu le décret no 2012/539 du 19 novembre 2012 portant Statut Spécial du corps des 

fonctionnaires de la Sûreté Nationale, modifié et complété par le décret n°2017/592 du 
04 décembre 2017 ; 

Vu l'arrêté n°1282/CAB/PR du 31 décembre 2014 infligeant la sanction d'abaissement 
d'échelon à Monsieur MONTCHEU EMAN! Vincent ; 

Vu le décret n°2019/003 du 04 janvier 2019 portant nomination du Secrétaire 
Général de la Présidence de la République; 

Vu le décret n°2019/043 du OS février 2019 accordant délégation permanente de 
signature à Monsieur NGOH NGOH Ferdinand, Secrétaire Général de la 
Présidence ; . 

Vu l'arrêté n° 0 8 1 1 - /CAB/PR du 1 9 NOV 2019 portant inscription 
au tableau d'avancement de grade au choix de cent trente-quatre (134) Officiers 
de Police de 1er grade au grade d'Officier de Police de 2ème grade au titre de 
l'année 2019 ; 

Vu les derniers arrêtés d'avancement des intéressés; 

ARRETE: 

Article 1er: Les dispositions des articles 1er et 2 de l'arrêté n°1282/CAB/PR du 31 décembre 
2014 susvisé sont modifiées et complétées ainsi qu11 suit: 

Article 1er (nouveau) : La sanction d'abaissement d'échelon est, pour compter du 31 
décembre 2014, infligée à Monsieur MONTCHEU EMANI Vincent (Mie 164 290-G), Officier de 
Police de 1er grade, précédemment en service au Commissariat de Sécurité Publique du 1er~ 



Arrondissement de la ville de Douala, pour « indélicatesse portant atteinte à la considération de 
la Police et manquements aux consignes » (faits commis le 15 septembre 2013). 

Article 2 {nouveau) : En application des dispositions des articles 95 et 107 du décret 
n°2012/539 du 19 novembre susvisé, l'intéressé qui est Officier de Police de 1er grade 7eme 
échelon, indice 540, est ramené immédiatement au 6ème échelon, indice 530 du même grade. 

LE RESTE SANS CHANGEMENT 

Article 2: En application des dispositions de l'article 72 du décret n°2012/539 du 19 novembre 
2012 susvisé, les Officiers de Police de 1er grade ci-après désignés, qui justifient d'une 
ancienneté de deux ans à l'échelon actuel de leur grade et d'une moyenne de notes 
professionnelles des deux dernières années de service favorable, bénéficient d'un avancement 
d'échelon de la manière suivante: 

OFFICIER DE POLICE DE 1er GRADE, 7ème ECHELON, INDICE 540 

à compter du 24 avril 2017 

1. YAMENI DIEDONNE Mie 541 354-V 

à compter du 23 avril 2017 

2. KALDA FOULA Mie 151 352-A 

à compter du 04 juillet 2017 

3. NDJOCK NDJOCK JUSTIN Mie 170 506-P 

à compter du 22 juillet 2017 

4. ETOUNDI ATANGANA ALPHONSE Mie 571 407-J 

OFFICIER DE POLICE DE 1er GRADE, 6ème ECHELON, INDICE 530 

à compter du 20 mars 2019 

5. TAIWE ALFRED Mie 606 592-X 

à compter du 19 août 2019 

6. MOPKOE BERTIN LEDOUX Mie 606 422-Q 

Article 3 : Les Officiers de Police de 1er grade ci-après désignés, inscrits au tableau 
d'avancement de grade au choix aLJ Ure de l'année 2019 par Arrêté 
no 9 /l1 , /CAB/PR du i É i 1 ~ 1 . , susvisé, sont promus au · grade 
d'Officier de Police de zeme grade et reclass~s de 11 la manière suivante : ,_. 

2 



OFFICIER DE POUCE DE 2ème GRADE. 7ème ECHELON. INDICE 575 

à compter du 25 septembre 2019 

1. FOMEKONG JEAN Mie 546 007-K anc. cons. 01 an 02 jrs. 

2. NDILLE OSSELE IRENE CELINE Mie 507 912-T anc. cons. 01 an 02 jrs. 

3. NANA CHARLES Mie 541 083-E anc. cons. 08 mois 13 jrs. 

4. SHUDZEKA NSAIDZEKA HILARY Mie 357 870-G anc. cons. 08 mois 13 jrs. 

s. V ETNA Mie 541 455-0 anc. cons. 08 mois 13 jrs. 

6. WANG Mie 541462-X anc. cons. 08 mois 13 jrs. 

7. WANIEJEAN Mie 158 375-A anc. cons. 08 mois 03 jrs. 

8. AMBIENADJEUS VALENTIN Mie 357 896-R anc. cons. 07 mois 18 jrs. 

9. DONFACK LOUIS Mie 502 793-U anc. cons. 07 mois 12 jrs. 

10. EBESSE JEAN JACQUES Mie 541 406-M anc. cons. 07 mois 12 jrs. 

11. MBEDDE YVES DIDIER Mie 370 005-U anc. cons. 07 mois 12 jrs. 

12. MOFOR JOHN BARAH Mie 369 808-S anc. cons. 07 mois 12 jrs. 

13. TONYE MICHEL -Mie 525 692-W anc. cons. 07 mois 12 jrs. 

14. NGUEGNA LOUISE Mie 508 713-K anc. cons. 07 mois 09 jrs. 

15. NTSANTSOMBI JANVIER Mie 369 910-T anc. cons. 07 mois 09 jrs. 
16. WOUYAK BERVED Mie 525 389-T anc. cons. 07 mois 09 jrs. 

17. ABAKACHI YACOUBA Mie 254 431-M anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

18. ABOU REMI Mie 541 286-H anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

19. ABOUBAKAR MAHAMAT Mie 541 427-C anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

20. AHMINOU DJARAI Mie 526 620-A anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

21. AKEH CHRISTOPHER ZEBONG Mie 357 079-R anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

22. AMINE MAHAMAT Mie 371189-E anc. cons. 07 mois 08 jrs. 
23. BEMSI BARNABAS Mie 502 834-I anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

24. BOGNOLOK NORBERT Mie 541 389-Z anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

25. DEUGOUE BIENVENUE Mie 541 391-I anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

26. DJATAO Mie 525 188-M anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

27. EDIMENGO RAYMOND CONSTANT Mie 533 996-H anc. cons. 07 mois 08 jrs. 
28. EKOUM SIMON Mie 540 738-X anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

29. EKWELLE ISAAC Mie 161144-H anc. cons. 07 mois 08 jrs. 
30. ESSONO JOSEPH DESIRE Mie 541198-Y anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

31. GAI GODE Mie 541 024-I anc. cons. 07 mois 08 jrs. 
32. GEORGES AWUNG ATABONG Mie 373 098-X anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

33. HAMAN VONDOU Mie 541 388-R anc. cons. -07 mois 08 jrs. 
34. HAMANDJAM SADJO ABRAHAM Mie 534 426-F anc. cons. 07 mois 08 jrs. 
35. KADOUWA JOSEPH Mie 541 022-Q _ anc. cons. 07 mois 08 jrs. 
36. KALDA FOULA Mie 151352-A anc. cons. 07 mois 08 jrs. 
37. KAMGUE ANGELE SERAPHINE epse MBEUBAP Mie 371 083-L anc. cons. 07 mois 08 jrs. 
38. KINKOH ANTHONY BAH Mie 356 550-A anc. cons. 07 mois 08 jrs. 
39. KWAI ERIC SAHLAH Mie 545 976-Y anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

40. LEUMESSEU GABRIEL Mie 540 770-J anc. cons. 07 mois 08 jrs. 
41. MBINKAR FIDEUS MBIYDZENYUY Mie 527 746-U anc. cons. 07 mois 08 jrs. 
42. METINDI SALOME EVELINE Mie 541 261-N anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

43. MFORBEKOH LAWRENCE CHEO Mie 370 615-M anc. cons. 07 mois 08 jrs. 
44. MOHAMADOU SALISSOU Mie 540 932-Q anc. cons. 07 mois 08 jrs. 
45. MONJUA DAVID NGAM Mie 534 266-H anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

46. MOUNBAIN ADAMOU Mie 541 374-P anc. cons. 07 mois 08 jrs. ;-· 

3 
PR~~~~DENCE DE LA Rl;r>ug~IQIJF. 

• • ENCvorTHERI'P 
S~CR~TARII\T GE - - -

SERVI Cf, 0l) fiC:HJ~R 1 EGÏ 
lEGISlATIW AND ~T\ - ' _·' F ET Rf.GUME ~IF:E 1 

C 1 Y A t F ><I R~ C-1R D I~'D SfR •r . 

" ''"" "' fCOr•fc,or.,i '"' 1 C ... RTII'J!; p TRUf COP V 

-- ------~~~~~ 



47. MPOT JOSEPH Mie 525 084-Z anc. cons. 07 mois 08 jrs. 
48. MVOTO NDI RAYMOND Mie 359 769-G anc. cons. 07 mois 08 jrs. 
49. NANGA THERESE Mie 371 097-N anc. cons. 07 mois 08 jrs. 
50. NCHOCHE RAMATOU epse MFOKOU Mie 370 629-T anc. cons. 07 mois 08 jrs. 
51. NDALDAHA MADAKOA Mie 540 724-E anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

52. NDJOCK JACQUES Mie 159 022-S anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

53. NDJOH SAMUEL Mie 357 940-M anc. cons. 07 mois 08 jrs. 
54. NDOUOP EMMANUEL Mie 541 211-R anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

55. NFOR BERNARD NGANGEH Mie 541 475-I anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

56. NGA WIRSA ANTHONY Mie 361 324-A anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

57. NGALON OLMER WIRKOM Mie 527 771-G anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

58. NGOUATEU RIGOBERT Mie 545 993-A anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

59. NGWA JOHN SHU Mie 540 751-H anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

60. NJOYA MAMA Mie 541 262-V anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

61. NKOUDOU JOSEPH Mie 526 017-C anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

62. NNANG epse BAWA ISMAEL JOSETTE Mie 517 162-A anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

63. RANENDOUPOUO EMMANUEL Mie 541 520-M anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

64. SADOU Mie 541140-M anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

65. SEMDI HAYANGADI Mie 541446-N anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

66. SIASSOM DAVID Mie 524 809-Y anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

67. SONA MUKETE JOSEPH Mie 525 937-M anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

68. TAIWA GOUINDANDI Mie 541458-P anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

69. TAMANCHAMBI FIDEEUS FUNUE Mie 541478-R anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

70. TAMBE PHILIP DJONG Mie 534 496-U anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

71. TCHIMPA KLEF Mie 508 177-B anc. cons. 07 mois 08 jrs. 
72. TCHINDA JOSEPH Mie 361 700-K anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

73. TCHOFFO ANDRE Mie 170 492-W anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

74. TCHOKONA FRANCOIS Mie 540 755-R anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

75. TIENTCHEU ANDRE Mie 524 909-A anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

76. TSINDA GILBERT Mie 541402-A anc. cons. 07 mois 08 jrs. 
77. WAMBARA JUSTIN Mie 533 889-0 anc. cons. 07 mois 08 jrs. 
78. WANGMENE MARCEL Mie 359 766-X anc. cons. 07 mois 08 jrs. 
79. YAMENI DIEDONNE Mie 541 354-V anc. cons. 07 mois 08 jrs. 

80. BIYICK AIME PROSPER Mie 524 920-J anc. cons. 07 mois 06 jrs. 
81. ANDRE KOMBI Mie 540 734-0 anc. cons. 06 mois 28 jrs. 
82. ETSEGUE ONDOA ARNAUD Mie 541 233-S anc. cons. 06 mois 28 jrs. 
83. JAIJI PAUL NYUIMENGKA Mie 159 425-X anc. cons. 06 mois 28 jrs. 
84. KOUNDE MARIE MICHEUNE Mie 540 765-M anc. cons. 06 mois 28 jrs. 
85. MAMADI PIERRE Mie 147 560-A anc. cons. 06 mois 28 jrs. 
86. AVOMBA JEAN LEON Mie 359 707-M anc. cons. 06 mois 25 jrs. 
87. BEUBI AWONA JEAN Mie 169 094-M anc. cons. 06 mois 25 jrs. 
88. BODO MARIE SOPHIE Mie 533 771-L anc. cons. 06 mois 25 jrs. 
89. EBESSA NNANG epse KONDA CAROliNE Mie 540 795-C anc. cons. 06 mois 25 jrs. 
90. ENGUENE PIERRE CELESTIN Mie 369 642-L anc. cons. 06 mois 25 jrs. 
91. MBARGA ZAMBO ALPHONSE Mie 534 637-Z anc. cons. 06 mois 25 jrs. 
92. MIANO LOBE FRANCOIS Mie 540 785-S anc. cons. 06 mois 25 jrs. 
93. NDJIDDA NDJABAM Mie 541377-Q anc. cons. 06 mois 25 jrs. 
94. NGE Mie 541 482-R anc. cons. 06 mois 25 jrs. 
95. POUYOUENA OUMAROU Mie 534 611-P anc. cons. 06 mois 25 jrs. 

96. AMBOMO MARCEUNE Mie 503 708-F anc. cons. 06 mois 22 jrs/ ~ 

4 



97. EBOUDOU EDZOA SERAPHINE MARIE Mie 571 ·182-0 anc. cons. 06 mois 22 jrs. 
98 . ENGOZOA MARCELLIN Mie 571 467-Y anc. cons. 06 mois 22 jrs. . 
99. MOAKO ROBERT Mie 370 175-C anc. cons. 06 mois 20 jrs. 

100. NDJOCK NDJOCK JUSTIN Mie 170 506-P anc. cons. 06 mois 20 jrs. 
101. NGOUONSO SAFIA TOU Mie S27 740-M anc. cons. 06 mois 20 jrs. 
102. TITA RICHARD MBAH Mie 526 54S-M anc. cons. 06 mois 20 jrs. 
103. WOWO JANVIER Mie 502 602-L anc. cons. 06 mois 20 jrs. 
104. NGA EPSE OMBEDE AGNES ANGELE Mie 525 210-C anc. cons. 06 mois 19 jrs. 
105. EVIEME SANDEM ADELAIDE SALOME Mie 1S5 606-C anc. cons. 06 mois 17 jrs. 
106. ANDRE ROGER ATANGANA Mie 570 539-V anc. cons. 06 mois 16 jrs. 
107. BIKOUO NZIE JOELLE Mie 570 S82-M anc. cons. 06 mois 16 jrs. 
108. EFAMB TCHOUNTE JACQUELINE Mie S71 342-U anc. cons. 06 mois 16 jrs. 
109. EFOUBA ROLAND Mie S70 S62-H anc. cons. 06 mois 16 jrs. 
110. ETOUNDI ATANGANA ALPHONSE Mie S71 407-J anc. cons. 06 mois 16 jrs. 
111. NJOCK BAKADAL PAUL ALAIN Mie 570 624-U anc. cons. 06 mois 16 jrs. 
112. TAYA NZIE NICOLAS Mie S71437-N anc. cons. 06 mois 16 jrs. 
113. TCHINDEBE YAYA Mie 570 613-C anc. cons. 06 mois 16 jrs. 
114. NGO NDONG EVELINE B Mie 540 729-W anc. cons. OS mois . 
115. AMINOU YOUSSOUFA Mie 157 163-F anc. cons. 04 mois 24 jrs. 
116. DAGA JEAN PIERRE Mie 144 900-N anc. cons. 04 mois 24 jrs. 
117. KANADI A BAICHO Mie 1S1 517-R anc. cons. 04 mois 20 jrs. 
118. LAMTOING RAPHAEL Mie 148 383-J anc. cons. 04 mois 20 jrs. 
119. MESSINA ROGER Mie S41 436-D anc. cons. 03 mois 21 jrs. 

OFFICIER DE POLICE DE 2éme GRADE, 6ème ECHELON, INDICE 540 

à compter du 16 février 2019 

120. NDILLE MATHIAS NKUMBE Mie 541183-W anc. cons. 01 an 08 mois 28 jrs. 

à compter du 03 mars 2019 

121. AlBA OUMAROU Mie 169 092-A ancienneté épuisée 

à compter du 07 mai 2019 

122. TAIWE ALFRED Mie 606 592-X anc. cons. 01 mois OS jrs. 

à compter du 09 mai 2019 

123. TCHOUNGUI JACQUES Mie S70 S34-U anc. cons. 01 an 11 mois 26 jrs. 

à compter du 08 juin 2019 

124. DJINGUEL NGUINGO A. Mie 571 256-E anc. cons. 02 ans 01 mois 25 jrs. 

à compter du 24 août 2019 

125. ETEMA JOSEPH Mie 3S7 127-D anc. cons. 02 ans 03 mois 02 jrs.;:.. , 

5 



à compter du 20 octobre 2019 

. 126. AWONO NDJODO CHRISTOPHE Mie 151 034-W anc. cons. 02 ans OS mois 08 jrs . 

à compter du 09 décembre 2019 

127. KOUDJI ABEL Mie 369 810-B anc. cons. 02 ans 06 mois 21 jrs. 

à compter du 19 décembre 2019 

128. DJIEUFACK BERNARD Mie 369 977-M ancienneté épuisée 

à compter du 31 décembre 2019 

129. ANGO NYAlTE JEAN-PAUL 
130. MONTCHEU EMAN! VINCENT 

Mie 503 821-R 
Mie 164 290-G 
Mie 526 382-C 

ancienneté épuisée 
ancienneté épuisée 
ancienneté épuisée 131. MODOPO AIME ROBERT 

OFFICIER DE POUCE DE 2ème GRADE, 4ème ECHELON, INDICE 490 

à compter du 27 octobre 2019 

132. MOPKOE BERTIN LEDOUX Mie 606 422-Q anc. cons. 03 mois 17 jrs. 

OFFICIER DE POUCE DE 2ème GRADE, 2ème ECHELON, INDICE 395 

à compter du 19 février 2019 

133. JAMES AWOTATAW BATEY Mie 768 832-X anc. cons. 02 mois jrs. 

à compter du 22 mars 2019 

134. NDOUKA NDONG VOL TAIRE Mie 768 871-S anc. cons. 02 mois 28 jrs .. 

Article 4 : Les Officiers de Police de 2ème grade dont les noms suivent, qui justifient d'une 
ancienneté de deux ans à l'échelon actuel de leur grade et d'une moyenne de notes 
professionnelles des deux dernières années de service favorable, bénéficient d'un avancement 
au 7ème échelon, indice 575 de la manière suivante : 

à compter du 13 mai 2019 

1. TCHOUNGUI JACQUES Mie 570 534-U ancienneté épuisée. 

à compter du 18 mai 2019 

2. NDILLE MATHIAS NKUMBE Mie 541 183-W ancienneté épuisée. 

à compter du os·juin 2019 

3. DJINGUEL NGUINGO A. Mie 571 256-E anc. cons. 01 mois 25 jrs.
17 

6 



à compter du 24 août 2019 

4. ETEMA JOSEPH Mie 357 127-D anc. cons. 03 mois 02 jrs. 

à compter du 20 octobre 2019 

S. AWONO NDJODO CHRISTOPHE Mie 151 034-W anc. cons. 05 mois 08 jrs. 

à compter du 09 décembre 2019 

6. KOUDJI ABEL Mie 369 810-B anc. cons. 06 mois 21 jrs. 

Article 5 : La dépense résultant des présentes dispositions sera imputée sur le budget de 
l'Etat, Année 53- Exercice 2019- Chapitre 12- Article 390000- Paragraphe 6220. 

Article 6: Le Ministre des Finances et le Délégué Général à la Sûreté Nationale sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de· l'exécution du présent arrêté qui sera enregistré et publié 
suivant la procédure d'urgence, puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais./;!· 

1 9 NOV 2019 

7 


